

国税庁適格請求書発行事業者公表サイト及び適格請求書発行事業者公表システム Web-API 機能に係る個人情報保護方針 新旧対照表

(注) アンダーラインを付した部分は、改正部分である

改正後	改正前
国税庁適格請求書発行事業者公表サイト及び適格請求書発行事業者公表システム Web-API 機能に係る個人情報保護方針 以下の個人情報保護方針（以下「<u>本方針</u>」といいます。）は、国税庁適格請求書発行事業者公表サイト及び適格請求書発行事業者公表システム Web-API 機能に関するものです。 1. （省略） 2. 収集する情報の範囲 (1) 当サイトでは、ドメイン名、IP アドレス、当サイトの閲覧等の情報を自動的に収集します。 また、Web-API 機能では、IP アドレス、アプリケーション ID、アクセス日時その他 Web-API 機能の利用に係る情報を自動的に収集します。 なお、クッキー（サーバ側で利用者を識別するために、サーバから利用者のブラウザに送信され、利用者のコンピュータに蓄積される情報）は、ユーザビリティの向上を目的とする内容に限定するものであり、個人情報は一切含みません。 (2) アプリケーション ID の発行届出（フォーム）には、アプリケーション ID 利用審査や発行のために、氏名、メールアドレス及び電話番	国税庁適格請求書発行事業者公表サイト及び適格請求書発行事業者公表システム Web-API 機能に係る個人情報保護方針 以下の個人情報保護方針は、国税庁適格請求書発行事業者公表サイト及び適格請求書発行事業者公表システム Web-API 機能に関するものです。 1. （同左） 2. 収集する情報の範囲 (1) 当サイトでは、ドメイン名、IP アドレス、当サイトの閲覧等の情報を自動的に収集します。 また、Web-API 機能では、IP アドレス、アプリケーション ID、アクセス日時その他 Web-API 機能の利用に係る情報を自動的に収集します。 なお、クッキー（サーバ側で利用者を識別するために、サーバから利用者のブラウザに送信され、利用者のコンピュータに蓄積される情報）は、ユーザビリティの向上を目的とする内容に限定するものであり、個人情報は一切含みません。 (2) アプリケーション ID の発行届出（フォーム）<u>及び発行申請</u>には、アプリケーション ID 利用審査や発行のために、氏名、メールアドレ

改正後	改正前
号等（法人の担当者の方の場合は、担当部署名、担当者氏名等を含む₂）の入力をお願いしています。 また、その他の事項については、任意で入力をお願いしています。 (3) Web-API 機能に関するお問い合わせをされる際には、メールアドレス及びアプリケーション ID の入力をお願いしています。 (4) ご意見・ご要望を寄せられる際には、メールアドレスについて任意で入力をお願いしています。 3. ～ 6.（省略） 7. 適用範囲 本方針は、当サイトにおいてのみ適用されます。 <u>当サイトにリンクされている他のサイトには適用されません。なお、関係府省等における情報の取扱いについては、それぞれの組織の責任において行われることとなります。</u> 8. その他 <u>当室</u>では、必要があると認めるときは、利用者に対し事前に通知を行うことなく、いつでも本方針を改定することがあります。改定する場合は、当サイトでお知らせします。	ス及び電話番号等（法人の担当者の方の場合は、担当部署名、担当者氏名等を含む）の入力<u>又は記載</u>をお願いしています。 また、その他の事項については、任意で入力をお願いしています。 (3) Web-API 機能に関するお問い合わせをされる際には、メールアドレス及びアプリケーション ID の入力をお願いしています。 (4) ご意見・ご要望を寄せられる際には、メールアドレスについて任意で入力をお願いしています。 3. ～ 6.（同左） 7. 適用範囲 本方針は、当サイトにおいてのみ適用されます。 8. その他 <u>国税庁</u>では、必要があると認めるときは、利用者に対し事前に通知を行うことなく、いつでも本方針を改定することがあります。改定する場合は、当サイトでお知らせします。